PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2025/FMSCO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº020/2024/FMSCO/TO
PROTOCOLO Nº3558/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº011/2024/FMSCO/TO
OBJETO:  Registro  de  Preço,  para  futura,  eventual  e  parcelada  aquisição  de  medicamentos,
materiais  hospitalares,  odontológicos  e  medicamentos  sob  ordem  judicial,  atendimento  às
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  durante  o  período  de  12  (doze)  meses.
O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, TENDO COMO
INTERVENIENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob
nº.11.359.904.0001-24, com sede no Prédio da Prefeitura Municipal (Anexo 01), na Rua 23 A – 1445
– Setor Aeroporto, Colinas do Tocantins/TO – CEP: 77.790-000, representada por seu atual gestor o
senhor JAIR PEREIRA LIMA, brasileiro, servidor público, inscrito CPF: ***.***.711-87 e portador
do RG Nº 69532, residente e domiciliada no Rua Haroldo Veloso, n.º 1876, Centro - Colinas do
Tocantins/TO – CEP: 77.760-000, nomeado através da portaria Nº 598, de 29 de dezembro de 2022,
publicado no diário do município dia 30 de dezembro de 2022, considerando o julgamento da
licitação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, RESOLVE registrar
os preços da empresa: SAFRAMED HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 36.629.597/0001-85, estabelecida na AV. DAS ACACIAS, QD. 01 LT 28, PAINERAS
1, ABADIA DE GOIÁS, GO, neste ato representado pelo Sr(a). JOAQUIM SOARES NETO DE SOUSA,
TELEFONE:  (62)  3503-2080/(62)  9966-36795,  EMAIL:  saframedadm@gmail.com  ,  indicada  e
qualificada  nesta  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS,  de  acordo  com  a  classificação  por  ela(s)
alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação,
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Nº07,
de 31 de janeiro de 2024,  que regulamenta a Lei  Nº14.133/2021 no Município de Colinas do
Tocantins/TO e no Decreto N.º  11.462,  de 31 de março de 2023,  e  em conformidade com as
disposições a seguir:
I – ÓRGÃO GERENCIADOR:
1.1. O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO.
I – DETENTORA (S)/FORNECEDORA (S) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

SAFRAMED HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
36.629.597/0001-85, estabelecida na AV. DAS ACACIAS, QD. 01 LT 28, PAINERAS 1, ABADIA
DE GOIÁS, GO, neste ato representado pelo Sr(a).  JOAQUIM SOARES NETO DE SOUSA,
TELEFONE: (62) 3503-2080/(62) 9966-36795, EMAIL: saframedadm@gmail.com .

II – DO FUNDAMENTO LEGAL
2.1. A presente Ata de Registro de Preço –ARP, provém da Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP
Nº011/2024/FMSCO/TO, oriundo do Processo Administrativo Nº020/2024/FMSCO/TO, sob Protocolo
Nº3558/2024, do qual passa fazer parte integrante esta ARP com força de Instrumento Contratual,
pelas  condições  estabelecidas  no  Instrumento  Convocatório  do  referido  Pregão,  com base  no
disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que
regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO e no Decreto N.º 11.462,
de 31 de março de 2023.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. A presente Ata de Registro de Preço, tem por objeto o Registro de Preço, para futura, eventual e
parcelada aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e medicamentos sob
ordem judicial, atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período
de 12 (doze) meses, especificado(s) no item 1.2. do Termo de Referência, anexo I do edital referente
ao Pregão Eletrônico SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, que é parte integrante desta ARP, assim como as
propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.
1.2. São anexos a este Contrato e vinculam esta contratação, independente de transcrição:

Publicado via Diário Oficial 1903/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

1.2.1. O Termo de Referência que embasou a contratação;
1.2.2. O Edital de licitação, referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº011/2024/FMSCO/TO.
1.2.3. A Proposta de Preço da Fornecedora/Detentora;
1.2.4.  Eventuais  anexos  e  documentos  presentes  no  Processo  referente  ao  Pregão  Eletrônico
Nº011/2024/FMSCOTO.
CLÁUSULA  SEGUNDA  –  DA  RESPECTIVA  FORNECEDORA/DETENTORA,  DOS  PREÇOS,
ESPECIFICAÇÕES  E  QUANTITATIVOS
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e
as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:
2.1.1.  DETENTORA/FORNECEDORA:  SAFRAMED  HOSPITALAR  LTDA  pessoa  Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.629.597/0001-85, estabelecida na AV. DAS ACACIAS,
QD. 01 LT 28, PAINERAS 1, ABADIA DE GOIÁS, GO, neste ato representado pelo Sr(a). JOAQUIM
SOARES  NETO  DE  SOUSA,  TELEFONE:  (62)  3503-2080/(62)  9966-36795,  EMAIL:
saframedadm@gmail.com  .
2.1.2. Das Especificações e dos Quantitativos
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR TOTAL

2/582 CAMPO OPERATORIO 45CM X 50 CM 4 CAMADAS
C/ 50 UNI

LIONTEX 375, PC 61,18 22.942,50

2/629 COLAR CERVICAL DE ESPUMA LEVE TAMANHO G
AZUL

RESGATE 20, UN 24,58 491,60

2/630 COLAR CERVICAL DE ESPUMA LEVE TAMANHO M
AZUL

RESGATE 20, UN 24,58 491,60

2/632 COLAR CERVICAL G RESGATE 16, UN 17,96 287,36
2/633 COLAR CERVICAL M RESGATE 16, UN 17,96 287,36
2/634 COLAR CERVICAL P RESGATE 16, UN 20,08 321,28
2/638 COLETOR DE URINA INFANTIL 100ML - UNISSEX MEDIX 2.250, UN 0,70 1.575,00
2/648 COLETOR TRANSPARENTE COM TAMPA 50ML CRAL PLAST 1.500, UN 0,42 630,00
2/688 EQUIPO P/ SOLUCOES PARENTERAIS

(MACROGOTAS) C/500
LAMEDID 440, cx 409,48 180.171,20

2/692 EQUIPO P/ TRANSFUSAO DE SANGUE C/CAMARA
DUPLA DE GOTEJAMENTO C/ TUBO DE EXTENSOR
EM MATERIAL PVP DE 150CM CONTROLADOR DE

FLUXO TIPO PINÇA ROLETE C/ CONEXÃO TIPO
LUER LOCK

LAMEDID 400, UN 4,03 1.612,00

2/704 ESTETOSCOPIO ESTETOSCÓPIO DUPLO ADULTO
E PEDIÁTRICO, EM AÇO INOX, DE ALTA

SENSIBILIDADE

PREMIUM 50, UN 23,86 1.193,00

2/747 FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO G NATHY 26.250, UN 1,75 45.937,50
2/748 FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO G NATHY 8.750, UN 1,74 15.225,00
2/749 FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO XG NATHY 26.250, UN 2,17 56.962,50
2/750 FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO XG NATHY 8.750, UN 2,31 20.212,50
2/751 FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO M NATHY 22.500, UN 1,75 39.375,00
2/752 FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO M NATHY 7.500, UN 1,76 13.200,00
2/753 FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAMANHO P NATHY 18.750, UN 1,77 33.187,50
2/755 FRALDA DESCARTÁVEL PEDIATRICA TAMANHO G KISSES 25.000, UN 0,65 16.250,00
2/756 FRALDA DESCARTÁVEL PEDIATRICA TAMANHO M KISSES 15.000, UN 0,62 9.300,00
2/759 FRALDA DESCARTÁVEL PEDIATRICA TAMANHO

XG
KISSES 30.000, UN 0,78 23.400,00

2/760 FRALDA DESCARTÁVEL PEDIATRICA TAMANHO
XXG

KISSES 15.000, UN 0,92 13.800,00

2/761 FRASCO BORRIFADOR SPRAY 1L CILÍNDRICO
GATILHO

SPLASTIC 750, UN 16,28 12.210,00

2/763 GELOX 200 ML ( BOBINA DE GELO) GELO
REUTILIZÁVEL PARA TRANSPORTE DE BAIXA

TEMPERATURA- MEDIDAS APROXIMADAS;
12CMX7CMX2,5CM

GELOTECH 150, UN 6,38 957,00

Publicado via Diário Oficial 1903/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

2/764 GELOX 500 ML ( BOBINA DE GELO) GELO
REUTILIZÁVEL PARA TRANSPORTE DE BAIXA

TEMPERATURA- MEDIDAS APROXIMADAS;
12CMX7CMX2,5CM

GELOTECH 150, UN 7,78 1.167,00

2/770 JOGO DE TALA ARAMADA EM EVA COM 4
TAMANHOS

RESGATE 2, JG 68,39 136,78

2/810 MANTA TERMICA ALUMINIZADA ADULTO
210X140CM

RESGATE SP 25, UN 7,13 178,25

2/812 MANTA TÉRMICA INFANTIL DESCARTÁVEL
140X105

RESGATE SP 50, UN 6,61 330,50

2/827 MASCARA PFF2 KN95 5CAMADAS AZUL ALLIANCE 1.000, UN 1,76 1.760,00
2/830 NYLON-1-AG.TRIANGULAR 3/8 CIR.3,0CM - 25MM

C/24UN
PROCARE 30, CX 55,86 1.675,80

2/850 PORTA LAMINAS PARA CITOLOGIA P/3 LAMINAS
UNID

KOLPLAST 50, UN 3,19 159,50

2/851 PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO P/ ULTRA-SOM MADEITEX 800, UN 0,68 544,00
2/860 SACO COLETOR DE URINA 2.000 ML

DESCARTÁVEL
3P MEDICAL 900, UN 0,49 441,00

2/904 SONDA ENDOTRAQUEAL N 10,0 C/BALAO C/10
UND

SOLIDOR 10, PC 81,98 819,80

2/906 SONDA ENDOTRAQUEAL N 2,5 C/BALAO C/10 UND MEDIX 8, PC 59,38 475,04
2/907 SONDA ENDOTRAQUEAL N 3,0 C/BALAO C/10 UND SOLIDOR 8, PC 39,39 315,12
2/908 SONDA ENDOTRAQUEAL N 3,5 C/BALAO C/10 UND SOLIDOR 10, PC 39,49 394,90
2/909 SONDA ENDOTRAQUEAL N 4,0 C/BALAO C/10 UND SOLIDOR 10, PC 39,29 392,90
2/910 SONDA ENDOTRAQUEAL N 4,5 C/BALAO C/10 UND SOLIDOR 10, UN 39,55 395,50
2/911 SONDA ENDOTRAQUEAL N 5,0 C/BALAO C/10 UND SOLIDOR 10, PC 39,56 395,60
2/914 SONDA ENDOTRAQUEAL N 6,5 C/BALAO C/10 UND SOLIDOR 20, PC 39,65 793,00
2/915 SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/BALAO C/10

UND
SOLIDOR 30, PC 51,12 1.533,60

2/916 SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/BALAO C/10
UND

SOLIDOR 40, PC 51,12 2.044,80

2/917 SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/BALAO C/10
UND

SOLIDOR 20, PC 39,54 790,80

2/918 SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/BALAO C/10
UND

SOLIDOR 10, PC 40,30 403,00

2/923 SONDA GÁSTRICA LEVINE TAM 14 FR SOLIDOR 1.000, PC 4,00 4.000,00
2/942 SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20 C/10 UND BIOSANI 3.000, PC 17,98 53.940,00
2/960 TALA ARAMADA MOLDÁVEL RESGATE SP EM EVA

G
RESGATE SP 8, UN 16,04 128,32

2/961 TALA ARAMADA MOLDÁVEL RESGATE SP EM EVA
M

RESGATE SP 8, UN 13,02 104,16

2/962 TALA ARAMADA MOLDÁVEL RESGATE SP EM EVA
P

RESGATE SP 8, UN 11,03 88,24

2/963 TALA ARAMADA MOLDÁVEL RESGATE SP EM EVA
PP

RESGATE SP 8, UN 22,91 183,28

2/969 TERMOMETRO CLINICO DIGITAL G-TECH 100, UN 10,89 1.089,00
2/973 TIRAS DE GLICOSE G.TECH FREE C/50 UNIDADES G-TECH 650, CX 46,02 29.913,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 614.612,79
Os quantitativos serão especificados no momento da firmação da Ata de Registro de Preços
2.3. Valor Total desta Ata de Registro de Preço é de R$: 614.612,79 (seiscentos e quatorze reais,
seiscentos e doze reais e setenta e nove centavos).
2.3.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de  administração,  frete,  seguro  e  outros  necessários  ao
cumprimento integral do objeto da contratação.
2.3.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado
dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.
2.4. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a
esta ARP.

Publicado via Diário Oficial 1903/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

CLÁUSULA QUARTA –  VALIDADE,  PRAZO DE VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO, POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO E DAS ALTERAÇÕES OU ATUALIZAÇÕES DOS
PREÇOS REGISTRADOS
4.1.  Da  Vigência  (validade)  desta  Ata  de  Registro  de  Preço  e  da  Possibilidade  da
Prorrogação
4.1.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, contado a partir do primeiro
dia  último subsequente  à  data  de  divulgação no  PNCP e  sua  publicação no  Diário  Oficial  do
Município  de Colinas  do Tocantins/TO,  podendo ser  prorrogada por  igual  período,  mediante  a
anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 35 do Decreto
Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do
Tocantins/TO e do art. 84 da Lei nº 14.133/21.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f614d7-11092025170848

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1903/2025

http://www.tcpdf.org